


3-Valor Total (R$):
  5.000,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razão Social):
  José Carlos Santos de Lima

1-Endereço:
  Rua Monsenhor Basílio Pereira - 40 apartamento 202, Roma, Salvador - BA

1-CPF/CNPJ:
  37564528591

1-Valor (R$):
  1.000,00

2-Fornecedor (Nome / Razão Social):
  -

2-Endereço:
  -

2-CPF/CNPJ:
  -

2-Valor (R$):
  -

3-Fornecedor (Nome / Razão Social):
  -

3-Endereço:
  -

3-CPF/CNPJ:
  -

3-Valor (R$):
  -

Documento assinado eletronicamente por Lizonete de Jesus Melo em 02/02/2022, às 10:26,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernanda de Pinho Almeida Machado em
03/02/2022, às 14:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0281854 e o código CRC 224FF439.
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Comunicação Interna nº 2 / CECOM - CERIMONIAL - APOIO ADM - ASSESSORIA DE CERIMONIAL - GABINETE DO PROCURADOR GERAL
DE JUSTIÇA

Em 03 de fevereiro de 2022.

De: ASSESSORIA DE CERIMONIAL - GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

Para: ASSESSORIA DE PUBLICIDADE - GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

Assunto: Contratação de serviço de apresentação e execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino da Bahia para a Solenidade de Posse do Procurador-
Geral de Justiça

À

Superintendência de Gestão Administrativa,

Solicitamos a contratação de serviço de apresentação e execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino da Bahia para a Solenidade de Posse do Procurador-Geral
de Justiça, a se realizar em 04/03/2022 (data provável), na sede do MPBA (CAB), através da modalidade de dispensa de licitação, em razão do prazo exíguo para
a realização do evento e de não termos atualmente outra forma de contratação do serviço supracitado.

Na oportunidade, justificamos que a contratação se faz necessária em razão de que a execução dos Hinos compõe o protocolo de praxe da Sessão Solene de Posse de
Procurador-Geral de Justiça da Instituição.

 

Atenciosamente,

Fernanda Pinho
Coordenadora da Assessoria de Cerimonial
Gabinete da Procuradora-Geral de Justiça
Ministério Público do Estado da Bahia
71 3103-0502

Documento assinado eletronicamente por Lizonete de Jesus Melo em 03/02/2022, às 10:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernanda de Pinho Almeida Machado em 03/02/2022, às 14:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0284953 e o código CRC B9C4973E.

19.09.02010.0001800/2022-70 0284953v1
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21/01/2022 Email – Cerimonial | CECOM – MPBA – Outlook

https://outlook.office365.com/mail/deeplink?Print 1/1

Solicitação orçamento para composição de processo na modalidade dispensa de
licitação - Execução/apresentação Hino Nacional e Hino da Bahia

Cerimonial | CECOM – MPBA <cerimonial@mpba.mp.br>
Sex, 21/01/2022 08:11
Para:  Cerimonial | CECOM – MPBA <cerimonial@mpba.mp.br>
Cc:  Cinthia Santanna Almeida <cinthia@mpba.mp.br>; Fernanda de Pinho Almeida Machado
<fernanda.machado@mpba.mp.br>

De: Jose Carlos Santos De Lima Lima <limacantor6@gmail.com>
Enviado: segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 19:32
Para: Cerimonial | CECOM – MPBA <cerimonial@mpba.mp.br>
Assunto: Re: Solicitação orçamento para composição de processo na modalidade dispensa de licitação -
Execução/apresentação Hino Nacional e Hino da Bahia
 

Ao Ministério Público da Bahia

Assessoria do Cerimonial
 

Segue orçamento para apresentação/execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino da Bahia,
acompanhado de 1(um) instrumento musical,  na Solenidade de Posse do Procurador-Geral de
Justiça do Estado da Bahia, a se realizar no dia 07 de março de 2022, às 17h (data e horário a
serem definidos), no Auditório da sede do Ministério Público do Estado da Bahia – CAB. 
 
Valor do serviço de apresentação musical:  R$1.000,00  (um mil reais).
 
Salvador, 17 de janeiro de 2022.

 
NOME COMPLETO: José Carlos Santos de Lima
CPF: 37564528591
 
Dados bancários:
Banco: Brasil
Agência: 0904-0
Conta corrente: 45752-3
 
Endereço: Rua Monsenhor BasílioPereira - 40 apartamento 202
CEP: 40444-770
E-MAIL: limacantor6@gmail.com
Telefone: 71 99189-5787
 
 
*Experiências em apresentações.

Apresentação musical na Assembleia Legisla�va da Bahia;
Apresentação musical no Tribunal de Contas do Estado da Bahia;
Apresentação musical no Tribunal de Jus�ça do Estado da Bahia;
Apresentação musical no Ministério Público do Estado da Bahia.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: JOSE CARLOS SANTOS DE LIMA
CPF: 375.645.285-91 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:27:55 do dia 31/01/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 30/07/2022.
Código de controle da certidão: DD00.E2A9.F44C.DC59
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: JOSE CARLOS SANTOS DE LIMA
CPF: 375.645.285-91 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:27:55 do dia 31/01/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 30/07/2022.
Código de controle da certidão: DD00.E2A9.F44C.DC59
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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DOCUMENTO PESSOAL
JOSÉ CARLOS SANTOS DE LIMA
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DADOS BANCÁRIOS
JOSÉ CARLOS SANTOS DE LIMA
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COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

JOSÉ CARLOS SANTOS DE LIMA
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Juliana Ribeiro 

Ao Ministério Público da Bahia
Assessoria do Cerimonial
 
Segue orçamento para apresentação 
do Hino Nacional Brasileiro e do Hino da Bahia, acompanhada 
de 1(um) instrumento musical,  na Solenidade de Posse do 
Procurador-Geral de Justiça do Estado da Bahia, a se realizar 
no dia 07 de março de 2022, às 17h (data e horário a serem 
definidos), no Auditório da sede do Ministério Público do 
Estado da Bahia – CAB. 
 
Valor do serviço de apresentação musical:  
R$ 1.500,00  ( Hum mil e quinhentos reais).
 
Salvador, 20  de janeiro de 2022.

............................................................................................................

.
 
NOME COMPLETO:Juliana Batista Ribeiro
CPF:
 
Dados bancários:
Banco: Banco Brasil
Agência: 
Conta corrente:  
 
Endereço:Rua Augusto Frederico Schmidt, 159- barra
CEP:40140-390
E-MAIL: juribeirocanta@gmail.com
Telefone:9 87871318 

    (71) 9 87871318  /  contato@julianaribeirocanta.com.br  /  www.julianaribeirocanta.com.br
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Ana Mametto é uma artista que mistura a 
tradição da cultura popular ao universo pop, 
mesclando a força e ancestralidade dos 
tambores e ritmos afrobrasileiros a elementos 
da música contemporânea. Sua atuação nos 
palcos seja como cantora ou como atriz, têm 
sido aclamada por público e crítica desde a 
estreia da sua carreira em 2008. 

 

Mametto significa "mãe de todos" em dialeto 
angolano. Seu nome artístico foi dado por 
Mateus Aleluia, membro do célebre grupo vocal 
brasileiro de raízes africanas “Os Tincoãs”.  
Interpreta canções de diversos gêneros musicais 
aliada a uma performance de palco vibrante, o 
que faz das suas apresentações um espetáculo 
para se ver, ouvir e dançar.  Sua relação entre a 
contemporaneidade e ancestralidade trazem à 
cena musical uma forte referência de um Brasil 
multicultural e multirracial.
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Suas ações como representante cultural têm 
sido reconhecidas, principalmente pelos seus 
espetáculos cênico-musicais e ações no mundo 
virtual, obtendo milhões de visualizações em 
seus videoclipes, que exaltam o papel da mulher 
negra na sociedade e difundem a cultura afro 
brasileira.


Sua música carrega a ancestralidade brasileira e 
a valorização dos modos de vida e das 
referências de diversas identidades que aqui 
vivem.  Com um protagonismo afro brasileiro, a 
matriz do início do mundo, a África, é apenas o 
pontapé para uma imersão nas diversas culturas 
oriundas dela. 


Mãe de todos, Mametto. 


C a d a v e z m a i s s u a r e l a ç ã o e n t r e a 
contemporaneidade e ancestralidade trazem à 
cena musical uma forte referência da mistura de 
raças presentes no país.
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30K
curtidores

+de 7MI
Views / 43mil 
inscritos

24K
seguidores
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Apresentação Pocket - piano e voz

A artista interpreta o Hino Nacional Brasileiro, além do Hino da Bahia


ONDE?

Posse Procurador Geral Justiça 

Auditório MP-BA

Salvador/BA


QUANDO?

04 ou 07 de Março de 2022 (a definir)


DURAÇÃO

15 minutos


TRANSPORTE

Por conta do CONTRATADO


PALCO / SOM / LUZ

Por conta do CONTRATANTE conforme rider em anexo


HOSPEDAGEM

Não se aplica


ALIMENTAÇÃO 

CAMARIM E CATHERING

Por conta do CONTRATANTE conforme rider em anexo


VALOR DA PROPOSTA

R$ 5.000,00 (cinco mil reais)


FORMA DE PAGAMENTO

Sinal 50% - assinatura do contrato

Saldo 50% - até a data da realização do show
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DESPACHO

Prezadas, 

 

Retornamos o documento para os devidos ajustes:

- A CI deve ser dirigida para a Superintendência e assinada pela Coordenadora do Cerimonial.

- Precisa assinar o formulário da dispensa de liitação

- Falta o anexo formulário DOD - Documento de oficialização da demanda

- Anexar o comprovente de residência de José Carlos Lima

 

Após os ajustes, retornar o processo para a Execução Oramentária da Cecom incluir as devidas Informações Orçamentárias.

 

 

Documento assinado eletronicamente por Cristina Duques Santa Ritta em 01/02/2022, às 16:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0283349 e o código CRC B6746C4D.

19.09.02010.0001800/2022-70 0283349v3
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DESPACHO

Após atendimento das solicitações descritas no Despacho nº 0283349, encaminhamos o processo de solicitação de contratação do serviço de execução do
Hino Nacional Brasileiro e do Hino da Bahia, na Solenidade de Posse do PGJ, biênio 2022/2024, a se realizar no dia 04/03/2022 (data provável).

 

Atenciosamente,

Lizonete Melo

Oficial Administrativo II

Assessoria de Cerimonial

Gabinete da Procuradora-Geral de Justiça

Ministério Público do Estado da Bahia

71 3103-0443

 

Documento assinado eletronicamente por Lizonete de Jesus Melo em 03/02/2022, às 11:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0285042 e o código CRC F3ABFF8B.

19.09.02010.0001800/2022-70 0285042v3
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DESPACHO

Ao  Ordenador de Despesa

                         Como Executora Orçamentária da UG 29, encaminho processo de dispensa de licitação solicitado pelo Cerimonial para "Contratação de serviço
de apresentação e execução do Hino Nacional e Hino da Bahia na Posse do Procurador-Geral de Justiça da Bahia, a se realizar em 04/03/2022 (data provável),
na sede do MPBA" para sua analise e autorização.

 

 

Documento assinado eletronicamente por Cristina Duques Santa Ritta em 04/02/2022, às 14:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0286211 e o código CRC 17F64C61.

19.09.02010.0001800/2022-70 0286211v2
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MANIFESTAÇÃO

Ciente e de acordo.

Documento assinado eletronicamente por Otávio Alvares De Almeida Filho em 04/02/2022, às 16:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0286416 e o código CRC 6F993366.

19.09.02010.0001800/2022-70 0286416v2
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DESPACHO

À SGA

 

Segue processo de dispensa de licitação demandado pelo Cerimonial referente a contratação de serviço de apresentação e execução do Hino
Nacional e Hino da Bahia na Posse do Procurador-Geral de Justiça da Bahia, a se realizar em 04/03/2022 (data provável), na sede do MPBA.

 

Documento assinado eletronicamente por Cristina Duques Santa Ritta em 04/02/2022, às 16:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0286425 e o código CRC A64F46BF.

19.09.02010.0001800/2022-70 0286425v2
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DESPACHO

                                De ordem do Superintendente de Gestão Administrativa, encaminhe-se o presente à DCCL/Coordenação de Contratos, Convênios e Licitações
para analisar a conformidade do pleito formulado pela CECOM/Publicidade, com posterior retorno.

Documento assinado eletronicamente por Maria Rita Dantas Bastos em 07/02/2022, às 14:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0287230 e o código CRC E6BA6BB3.

19.09.02010.0001800/2022-70 0287230v2
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DESPACHO

Retorne-se o presente expediente à CECOM informando que, após análise da instrução do processo em epígrafe, identificamos o que segue: 

 

Na instrução do procedimento em geral:
1. Ausência do prazo de execução nos orçamentos 0281882  e 0281965 e de demais informações no orçamento 0281966. Esclarecemos que o
orçamento/proposta deverá conter minimamente as seguintes informações:

Dados do Contratado (nome completo, endereço e CPF/CNPJ) (orçamento 3 não tem);
Descrição do serviço a ser realizado
Valor
Prazo de execução do serviço; (não tem nos orçamentos 1 e 2 - no orçamento 3 indica que serão 15 min)
Data da proposta; (Orçamento 3 não tem, porém pode ser considerada a do recebimento da proposta, do e-mail, por exemplo)
Validade da proposta (nenhum dos 3 orçamentos apresentaram);
Assinatura (ou e-mail, se proposta oriunda de meio digital) - (orçamento 3 não tem);

2. Ausência da indicação dos servidores que realizarão o acompanhamento do objeto contratado como Fiscal e Suplente, haja vista que não foram
informados os respectivos nomes na manifestação da Unidade Gestora, conforme estabelece o item 6.1 do Anexo I - Base de Conhecimento - Dispensas de
Licitação - Geral.

 

No Documento de Oficialização da Demanda:
1. Item 3.2.3, relativo à "Prazo de execução", foi informado o prazo de 30 dias corridos. Esclarecemos que este tópico deverá ser informado o prazo para
execução do serviço (o mesmo prazo indicado na proposta). Nos moldes que se apresenta o DOD, em especial o item 3.2.6 que inidca que o serviço será
realizado em data certa e horário pré-definido, nos parece que o prazo de 30 dias de execução está incompatível com as definições do serviço;

2. Solicitamos que o novo documento seja inserido com a extensão .PDF.

 

Observamos, ainda, a seguinte melhoria a ser adotada para as próximas solicitações:

Identificação com respectivo cargo  na manifestação do Ordenador de despesas (0286416).

(Ex.: Coordenador, Coordenador em exercício, Gestor Orçamentário, etc)

 

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverão ser incluídos após o despacho desta Coordenação e que os documentos a serem retificados não
sejam excluídos do expediente de modo a preservar o histórico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos são objeto de análise e
manifestação de outras unidades administrativas.

 

Após realização dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

 
 

Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 07/02/2022, às 15:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0287301 e o código CRC DFCDD986.
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Despacho 0287301         SEI 19.09.02010.0001800/2022-70 / pg. 28



























De: Jose Carlos Santos De Lima Lima <limacantor6@gmail.com>
Enviado: quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 14:11
Para: Cerimonial | CECOM – MPBA <cerimonial@mpba.mp.br>
Assunto: Orçamento para apresentação musical, dos Hinos Nacional Brasileiro e do Hino da Bahia.

Ao
Cerimonial do Ministério Público da Bahia

Prezados,

Seguem, abaixo, dados e orçamento para execução dos Hinos do Brasil e da Bahia na posse do 
PGJ/MPBA, em 04  de março de 2022  às 17h(data e horário a se confirmar):

• Dados do Contratado: JOSÉ CARLOS SANTOS DE LIMA
CPF:  375.645.285-91

• Endereço:  Rua Monsenhor Basílio Pereira - 40, apartamento 202, Roma, Salvador/BA - 
CEP: 40444-770
E-MAIL: limacantor6@gmail.com
Telefone: 71 99189-5787

• Descrição do serviço a ser realizado: contratação de serviço de execução do Hino Nacional
Brasileiro e do Hino da Bahia, na Solenidade de Posse do Procurador-Geral de Justiça do
Estado da Bahia, a se realizar no dia 04 de março de 2022, às 17h(data e horário a serem
definidos), no Auditório da sede do Ministério Público da Bahia – Cab, Salvador/BA,

• Valor: 1.000,00
• Prazo de execução do serviço: 02 horas
• Data da proposta 10/02/2022;
• Validade da proposta: 30 dias;
• Dados bancários:  Banco: Brasil| Agência: 0904-0| Conta corrente: 45752-3

*Experiências em apresentações.
• Apresentação musical na Assembleia Legislativa da Bahia;
• Apresentação musical no Tribunal de Contas do Estado da Bahia;
• Apresentação musical no Tribunal de Justiça do Estado da Bahia;
• Apresentação musical no Ministério Público do Estado da Bahia.
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Juliana Ribeiro 

De: Juliana Ribeiro <juribeirocanta@gmail.com>
Enviado: terça-feira, 8 de fevereiro de 2022 12:28
Para: Cerimonial | CECOM – MPBA <cerimonial@mpba.mp.br>
Assunto: Orçamento cerimonia de posse

Olá Boa tarde
Segue orçamento pedido

Abraços Musicais, 
Juliana Ribeiro
Cantora, Compositora, Historiadora, 
Arte Educadora e  Mestre em Cultura e Sociedade 
www.julianaribeirooficial.com.br 
https://www.youtube.com/julianaribeirooficial
https://www.facebook.com/juliana.ribeiroii 
https://www.instagram.com/julianaribeiro_oficial 
……………………………………………………………………………………………
Ao Ministério Público da Bahia
Assessoria do Cerimonial

Venho  através  deste  trazer  o  orçamento para  contratação  de  serviço  de  execução  do  Hino
Nacional Brasileiro e do Hino da Bahia, na Solenidade de Posse do Procurador-Geral de Justiça
do Estado da Bahia, a se realizar no dia 04 de março de 2022, às 17h(data e horário a serem
definidos), no Auditório da sede do Ministério Público da Bahia – Cab, Salvador/BA,

 Dados do Contratado: Juliana Batista Ribeiro
CPF: 794051775-91

 Endereço: Rua Augusto Frederico Schmidt, 159- Barra CEP:40140-390, Salvador/BA
E-MAIL: juribeirocanta@gmail.com
Telefone: 71 98787-1318

 Descrição do serviço  a  ser  realizado:  contratação  de  serviço  de  execução  do Hino
Nacional Brasileiro e do Hino da Bahia, na Solenidade de Posse do Procurador-Geral de
Justiça do Estado da Bahia, a se realizar no dia 04 de março de 2022, às 17h(data e
horário a serem definidos), no Auditório da sede do Ministério Público da Bahia – Cab,
Salvador/BA,

 Valor: 1.500,00
 Prazo de execução do serviço: 02 horas
 Data da proposta 08/02/2022;
 Validade da proposta: 30 dias;
 Dados bancários: Banco: Banco Brasil |Agência:  

Conta corrente: 

Atenciosamente

Juliana  Batista Ribeiro

    (71) 9 87871318  /  contato@julianaribeirocanta.com.br  /  www.julianaribeirocanta.com.br
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De: Yacoce Simões <yacoce@mametto.com.br>
Enviado: terça-feira, 8 de fevereiro de 2022 17:16
Para: Cerimonial | CECOM – MPBA <cerimonial@mpba.mp.br>
Assunto: Re: Solicitação orçamento para composição de processo na modalidade dispensa de licitação - 
Execução/apresentação Hino Nacional e Hino da Bahia
 
Prezada Lizonete,

Conforme solicitado, segue abaixo orçamento solicitado.

• Dados  do  Contratado: Yacoce  Costa  Simões  (Matamba  Produções  Artísticas-
resp. legal Ana Mametto)
CPF: 668.390.415-49

• Endereço: Praça Martiniano 153, quadra F, lote 02 - Centro, Lauro de Feitas/BA, CEP: 
42702-720
E-MAIL:yacoce@mametto.com.br
Telefone: 71 98151-1422

• Descrição do serviço a ser realizado:  contratação de serviço de execução do Hino
Nacional Brasileiro e do Hino da Bahia, na Solenidade de Posse do Procurador-Geral de
Justiça do Estado da Bahia, a se realizar no dia 04 de março de 2022, às 17h(data e
horário a serem definidos), no Auditório da sede do Ministério Público da Bahia – Cab,
Salvador/BA,

• Valor: 5.000,00
• Prazo de execução do serviço:02 horas
• Data da proposta 08/02/2022;
• Validade da proposta: 30 dias;
• Dados  bancários:  Banco:  403  Cora  SCD  | Agência:  0001  | Conta  corrente:

1597219-5

Atenciosamente,
Yacoce Costa Simões
(Matamba Produções Artísticas- resp. legal Ana Mametto)
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DESPACHO

Atendidas as solicitações descritas no Despacho nº 0287301, com a correção e juntada de novos documentos. 
Encaminhe-se o expediente à Asssessoria de Publicidade - Apoio Técnico e Administrativo para as adequações necessárias, conforme solicitaçãoes no
Despacho nº 0287301, e posterior envio à Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios, Diretoria de Contratos, Convênios e
Licitações, para os trâmites necessários.

Atenciosamente,

Lizonete Melo
Assessoria de Cerimonial
Gabinete da Procuradora-Geral de Justiça
Ministério Público do Estado da Bahia
Tel: (71) 3103-0443

Documento assinado eletronicamente por Lizonete de Jesus Melo em 11/02/2022, às 10:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0291858 e o código CRC 4042E509.
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DESPACHO

À Ordenadora de Despesa,

 

Em atendimento ao despacho de nº 0287301 da Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações, informamos que as servidoras que realizarão o
acompanhamento do objeto contratado como Fiscal e Suplente serão: Cinthia Sant'Anna de Almeida, Analista Técnico, matrícula 352210 e Célia Borges de
Almeida, Assistente Técnico Administrativo, matrícula 353573, para sua análise e autorização.

 

Atenciosamente

 

Cristina Duques Santa Ritta

Executora Orçamentária - Cecom

 

 

Documento assinado eletronicamente por Cristina Duques Santa Ritta em 11/02/2022, às 10:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0291953 e o código CRC 8E75FC6E.
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DESPACHO

Na condição de ordenadora de despesa da Cecom (UG 29), informo que estou ciente e de acordo com o teor do despacho contido no documento nº 0291987.

 

Atenciosamente,

 

Daniela Cairo

Assessora de Comunicação Social | Publicidade

Central Integrada de Comunicação Social - Cecom

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por Daniela Cairo Santos de Freitas em 11/02/2022, às 11:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0291987 e o código CRC 7B7843E2.
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Comunicação Interna nº 2 / CECOM - CERIMONIAL - COORD - ASSESSORIA DE CERIMONIAL - GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE
JUSTIÇA

Em 11 de fevereiro de 2022.

De: ASSESSORIA DE CERIMONIAL - GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

Para: ASSESSORIA DE PUBLICIDADE

Assunto: Indicação de servidoras

Senhora Coordenadora,

Em atendimento ao quanto solicitado no Despacho nº 0287301, informamos que as servidoras que realizarão o acompanhamento do objeto contratado como Fiscal e
Suplente do serviço de apresentação e execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino da Bahia na Solenidade de Posse de Procurador-Geral de Justiça, a se
realizar em 04/03/2022 (data provável), na sede do MPBA (CAB), serão Cinthia Sant'Anna de Almeida, Analista Técnico, matrícula 352210, e Célia Borges de
Almeida, Assistente Técnico Administrativo, matrícula 353573.

 

Atenciosamente,
 

Fernanda Pinho
Coordenadora da Assessoria de Cerimonial
Gabinete da Procuradora-Geral de Justiça

Ministério Público do Estado da Bahia
71 3103-0502

 

Documento assinado eletronicamente por Fernanda de Pinho Almeida Machado em 11/02/2022, às 11:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0292051 e o código CRC 3FEEB896.
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DESPACHO

​À DCCL

 

Atendidas as solicitações descritas no Despacho nº 0287301, com a correção e juntada de novos documentos. 
Informamos que as servidoras que realizarão o acompanhamento do objeto contratado como Fiscal e Suplente serão: Cinthia Sant'Anna de Almeida,
Analista Técnico, matrícula 352210 e Célia Borges de Almeida, Assistente Técnico Administrativo, matrícula 353573

 

Atenciosamente

Cristina Duques Santa Ritta

Executora Orçamentária - CECOM

 

Documento assinado eletronicamente por Cristina Duques Santa Ritta em 11/02/2022, às 11:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0292009 e o código CRC E68C378B.
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CERTIDÃO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos à consulta da situação do Contratada, JOSE CARLOS SANTOS DE LIMA, CPF 375.645.285-91, e no
que diz respeito à eventual aplicação de sanção administrativa de impedimento ou suspensão do direito de contratar com a Administração Pública (docs anexos
-  0292160), não tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sanções eventualmente aplicadas por este Ministério Público
Estadual, que após consulta à publicação relativa a fornecedores sancionados através do link https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente
não foram encontradas restrições à referida empresa.

 

 
Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios

Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações
 

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 11/02/2022, às 12:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0292152 e o código CRC 9F5BAEF7.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JOSE CARLOS SANTOS DE LIMA 
 
CPF/CNPJ:  
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:13:26 do dia 11/02/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: MLNE110222121326 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/02/2022 às 12:13) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº .

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6206.7D2A.0A75.B426 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 11/02/2022 as 12:13:46 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitação, encaminhado pela Assessoria de Cerimonial, para prestação de serviços de apresentação e execução do
Hino Nacional e Hino da Bahia na Posse do Procurador-Geral de Justiça da Bahia, a se realizar em 04/03/2022 (data provável), na sede do MPBA.

 

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratado o Sr. JOSE CARLOS SANTOS DE LIMA, pelo preço proposto de R$ 1.000,00 (hum mil reais)
equivalente a prestação dos serviços, conforme proposta 0291922.

 

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execução do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato não é obrigatório, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005, de modo que a opção pela contratação
sem tal meio de formalização coube à Unidade Gestora dos recursos.

 

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente à Superintendência de Gestão Administrativa para análise e deliberação.

 
 

Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 11/02/2022, às 12:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0292162 e o código CRC 81E6C036.
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DESPACHO

Considerando as informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos, Convênios e Licitações no
doc. 0292162, autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa  JOSE CARLOS SANTOS DE LIMA, no valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para
prestação de serviços de apresentação e execução dos Hinos Nacional e da Bahia,  na Posse do Procurador-Geral de Justiça da Bahia, a se realizar em
04/03/2022 (data provável), na sede CAB, deste Ministério Público do Estado da Bahia.

 
Frederico Welington Silveira Soares.

Superintendente de Gestão Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 11/02/2022, às 17:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0292676 e o código CRC 9E8BF028.
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DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente à CECOM - Unidade de Execução Orçamentária para providências cabíveis, tendo em vista autorização da despesa
referente à prestação de serviços de apresentação e execução dos Hinos Nacional e da Bahia,  na Posse do Procurador-Geral de Justiça da Bahia, a se realizar em
04/03/2022 (data provável), na sede CAB, deste Ministério Público do Estado da Bahia pelo Superintendente de Gestão Administrativa (doc 0292676) em
11/02/2022.

 

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orçamento e certidões da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissão de empenhos para empresa que não esteja em situação regular.

 

Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 14/02/2022, às 08:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0293036 e o código CRC 499BA3F6.
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DESPACHO

Em atendimento ao quanto descrito no Despacho 0293036, encaminhamos o expediente à CECOM - Assessoria de Publicidade - Apoio
Técnico e Administrativo - Execução Orçamentária, para as providências cabíveis.

 

Atenciosamente,

Lizonete Melo
Oficial Administrativo II
Assessoria de Cerimonial
Gabinete da Procuradora-Geral de Justiça
Ministério Público do Estado da Bahia
71 3103-0443

Documento assinado eletronicamente por Lizonete de Jesus Melo em 14/02/2022, às 09:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0293092 e o código CRC 278E592F.
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DESPACHO

À Dicofin

 

Encaminhamos o processo de dispensa de licitação 001/2022  relacionado com o processo de pagamento SEI nº 19.09.02007.0004797/2022-53
para providências.

Documento assinado eletronicamente por Cristina Duques Santa Ritta em 10/03/2022, às 09:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0310085 e o código CRC 72FFDA4F.
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